

Valg

Ved BLIS' generalforsamling, som var rykket fra februar til september måned i år, blev bestyrelsen beriget med nye medlemmer. To yngre kvinder, begge med kapaciteter, som BLIS vil få megen glæde af.

Et større valg var dog kommunevalget i Danmark. I Syddjurs Kommune har vi fået 11 helt nye byrådsmedlemmer. Sammensætningen af de to udvalg, som BLIS først og fremmest samarbejder med, nemlig Udvalget for natur, teknik og miljø (NMT) og Udvalget for plan, udvikling og kultur (PUK) er sammensat lidt anderledes efter valget. PUK-udvalgets arbejdsområder, plan og kultur, er blevet delt på to udvalg, således at der efter det nye år er et Erhvervs- og planudvalg samt et Kultur-, fritids- og landdistriktsudvalg.

BLIS har haft et rigtig godt samarbejde med de siddende politikere. Det er vigtigt, at det fortsætter i den næste byrådsperiode. For at blive introduceret til vort arbejde får alle de 11 nye i byrådet derfor en pakke leveret til døren inden jul med bogen Kend Dit Hus og et velkomstbrev fra BLIS.

Apropos "bogen Kend Dit Hus og at aflevere personligt lige til døren" har bestyrelsen været rundt hos ejerne af de bevaringsværdige ejendomme i Syddjurs Kommune for at levere en gratis bog. Der er ca. 1.250 bevaringsværdige ejendomme i kommunen, SAVE 2-4. I efteråret havde ca. 250 hentet bogen hos boghandlere, de sidste 1.000 ville BLIS også gerne forære bogen. Derfor fordelte vi de 1.000 bøger i bestyrelsen og tog ud i landet med 100 bøger hver. Det har medført fantastiske møder og været en fornøjelse at snakke bevaring og restaurering med boligejerne.

BLIS hører

BLIS' arbejde og vore holdninger ses ofte citeret i mediernes. Således er BLIS' høringsvar vedr. Molsvej 36 i Rønede og Toften 7 i Ebeltoft blevet dækket af den lokale presse. Ønsket fra ejer om at nedrive Molsvej 36, Toldstedet, som er en vigtig del af et spændende kulturmiljø omkring Nappedam, blev heldigvis ikke opfyldt. Sagen om nybyggeri i Ebeltofts middelalderby, som ikke overholder den gældende lokalplan nr. 177, er endnu ikke afsluttet. BLIS er også her aktiv med vore holdninger og vor faglighed.

Et større magasin er på vej til samtlige husstande i Syddjurs. I magasinet, som udgives af ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen, ses et langt interview med BLIS. Ejendomsmæglerens interesse for BLIS indikerer BLIS' betydning som interesseorganisation.

Syddjurs Folkeuniversitet har inviteret BLIS' forvinde Anna Søgaard til at holde foredrag om "Hverdagens kulturskatte i Syddjurs Kommune". Det sker den 17. marts 2022 kl. 19 i Kulturhuset. Arrangementet vil blive lagt op på vores hjemmeside.

Ideer og involvering

BLIS har i dag 86 medlemmer og er nu en af de største lokalforeninger i Danmark. I bestyrelsen deler vi opgaverne imellem os efter interesse og kompetencer.

Vi vil rigtig gerne høre fra dig, hvis du har ideer til arrangementer, emner og foredrag, eller hvis du kunne tænke dig at deltage i specifikke projekter måske i en overskuelig periode.

blis@blis.dk eller 4018 8617.

Glædelig jul og Godt Nytår

DATO 17. December 2021
CVR 31 39 31 32
MAIL blis@blis.dk
WWW www.blis.dk

